
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/1 

 

OBĚŽNÍK STK 2024/17, STANOVISKO K NÁMITCE RC BYSTRC (12.6.2024) 

 

STK ČSRU obdržela dne 12.6.2024 námitku od RC Bystrc k odvetnému barážovému utkání o 1. ligu 
ragby XV mužů mezi týmy RC Bystrc a RK Petrovice (odehráno dne 9.6.2024, evidováno jako č. 

240134). Předmětem námitky bylo údajné porušení soutěžního řádu ragby (dále jen „SŘR“), konkrétně 
čl. 37 tím, že za tým RK Petrovice neoprávněně nastoupili hráči Jakub Suchomel (č. licence 104378) a 

Lukáš Brada (č. licence 114502). Dle zástupců RC Bystrc bylo u zmíněných hráčů důvodné podezření o 

možné příslušnosti k cizí zahraniční ragbyové unii, konkrétně k jihoafrické (South African Rugby 
Union), jelikož oba hráči v zemi během roku 2024 pobývali studijně.  

 
Za tým RK Petrovice se k námitce dne 13.6.2024 vyjádřil sportovní ředitel klubu, Raymond Burnard, 

který doložil zvací dopisy pro oba hráče od Johna Duncana, ředitele pro sport na Glenwood High 

School, a prohlásil, že oba hráči působili ve školní soutěži ragby, pro kterou není zapotřebí registrace u 
tamní ragbyové unie (dále jen „SARU“).  

 
STK ČSRU zkontaktovala Johna Duncana za účelem doložení pravosti zvacích dopisů a potvrzení 

výpovědi Raymond Burnarda. STK ve stejné věci kontaktovala i zástupce SARU a následně i Geralda 
Pyoose, náměstka pro vzdělávání v provincii Kwazulu-Natal, do jehož sféry spadá i zmíněná škola 

Glenwood High School. V odpověď na vznesené dotazy John Duncan potvrdil pravost zvacích dopisů a 

rovněž i tvrzení Raymonda Burnarda. V souladu s tím byla i odpověď Geralda Pyoose, který potvrdil, 
že jak Brada, tak i Suchomel nepůsobili v prvním týmu školy, a proto jejich registrace u SARU nebyla 

zapotřebí. Od data vznesení dotazu ze strany STK (tj. 13.6.) do vydání tohoto stanoviska (24.6.2024) 
nebyla zástupcům ČSRU doručena odpověď ze strany SARU, která by prokazovala členství obou 

zmíněných hráčů v SARU. 

 
Na základě výše uvedeného, STK ČSRU nespatřuje v nastoupení hráčů Brady a Suchomela 

za tým RK Petrovice porušení soutěžního řádu. Oba hráči byli po celou dobu svého pobytu 
v zahraničí řádně registrování v IS ČSRU a do utkání nastoupili s platným záznamem o 

lékařské prohlídce. Jelikož zahraniční působení hráčů tohoto druhu není v čl. 20, odst. 2 
přestupního řádu vymezeno jako změna klubové příslušnosti, nedošlo ani k porušení 

pravidel o regulérnosti soutěže (hl. V, tamtéž). 

 
Proti rozhodnutí STK se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  

Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v kopii na adresu 
stk@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 

2700771526/5800, variabilní symbol 5.  

 
Za STK ČSRU, 

dne 24.6.2024 
Jiří Boháček 


